Проект

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТБИЛИССКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от ……………….. года								№  ………….
село Ванновское

 О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района от 19 июня 2015 года № 88 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», в соответствии с законом Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085- КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», в целях приведения муниципальных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Уставом Ванновского сельского поселения Тбилисского района, постановляю:
1. Внести изменения и дополнения в   постановление администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района от 19 июня 2015 года № 88 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»  следующего содержания:
1.1. Пункт  1.1 раздела 1 Регламента слова  в новой редакции:
«1.1. Настоящий Регламент устанавливает стандарт и порядок предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности Ванновского сельского поселения Тбилисского района, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в соответствии с Правилами землепользования и застройки Ванновского сельского поселения Тбилисского района,   гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности. Административный регламент разработан  в целях повышения качества исполнения и доступности результатов предоставления муниципальной услуги, создания комфортных условий для получателей муниципальной услуги и определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления, создания комфортных условий для участников отношений, возникающих при предоставлении муниципальной услуги.»;
               1.2. Абзац «д» подпункта 2.6.1 пункта 2.6. раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
	«д) схема расположения земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать и отсутствует проект межевания территории, в границах которой предстоит образовать такой земельный участок, предоставляется в рамках межведомственного взаимодействия.»;
	1.3.  Пункт 2.7. раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:
	«2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

	Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги отсутствуют»
	 1.4.  Пункт 2.8. раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:
«2.8. Исчерпывающий перечень оснований отказа в предоставлении муниципальной услуги

2.8.1. Предоставление муниципальной услуги не может быть приостановлено ни по каким основаниям.
2.8.2. В предоставлении муниципальной услуги может быть отказано на следующих основаниях:
 В случае поступления в течение тридцати дней со дня опубликования извещения заявлений иных граждан, крестьянских (фермерских) хозяйств о намерении участвовать в аукционе уполномоченный орган в недельный срок со дня поступления этих заявлений принимает решение:
[bookmark: sub_391871]1) об отказе в предоставлении земельного участка без проведения аукциона лицу, обратившемуся с заявлением о предоставлении земельного участка, и о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для целей, указанных в заявлении о предоставлении земельного участка;
[bookmark: sub_391872]2) об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка лицу, обратившемуся с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка. В этом случае уполномоченный орган обеспечивает образование испрашиваемого земельного участка или уточнение его границ и принимает решение о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для целей, указанных в заявлении о предварительном согласовании предоставления земельного участка.»
        2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Ванновского сельского поселения
Тбилисского района                                                                                Е.Г. Ильин